И
н
в
.
N
 п
о
д

Изделия должны изготавливаться в климатическом исполнении О, кате-
гория размещения 1 по ГОСТ 15150-69.
Примеры условного обозначения:
1) Труба: ТФ 530 х 426 Б - К ТУ 24.20.13.150-01-23255694-2018
 ТФ - труба футерованная;
 530 - наружный диаметр трубы;
 426 - условный проход;
 Вид соединения: Б – бандажное, Ф - фланцевое;
 Исполнение: К – концентричное, Э - эксцентричное;
2) Отвод: О 426 х 2000 х 60º Б - К ТУ 24.20.13.150-01-23255694-2018
 О - отвод;
 426 - наружный диаметр трубы;
 2000 - радиус поворота (по осевой линии);
60 - угол поворота;
 Вид соединения: Б – бандажное, Ф - фланцевое;
 Исполнение: К – концентричное, Э - эксцентричное;
3) Тройник: Т 159 х 100 х 60° Ф - К ТУ 24.20.13.150-01-23255694-2018
Т- тройник;
159 - наружный диаметр трубы;
100 - условный проход;
60 - угол наклона;
 Вид соединения: Б – бандажное, Ф - фланцевое;
 Исполнение: К – концентричное, Э - эксцентричное;